Vort wared, dat enich kopman jof har knapen berovet jof vormordet wūrden<sup>b</sup> in strome, int lant, jof macht des graven van Vlanderen, so war dat berovede gōd to gheveret wūrde<sup>b</sup>, jof rovere to quame in landen, in steden, jegheneten, jof [dor]pen, volghede de claghene naer, jof jemande von siner weghene, mochte he em dar af gheen recht jof ghelic over gescheen, quame dar na de rovere [bynnen den] landen von Vlanderen, de mochte men arestiren, unde [houden to der] tid dat [recht unde] weet af ghesceet ware, ende so war dat sulk berovet gōd bevunden ware binnen [den lande] van Vlanderen, [dat men dat dem] vorseden kopman delivereren sal also vere, also hiit mit sire mārke jof mid gōder informa[tien] betūghen mach ende proven, dat en to behort, al wart dat jemende in vrien markede ghekoft hadde.

*Rückseite auf der Falte:*

Etiam per dictas civitates sic est ibidem concordatum, quod nulla bona per terras prossequi, quam ad Colloniam .....] seu Flandriam nec alibi, sed bene Rennum ascendendo, videlicet Maguntiam, Frankenvord, Strasbore, Basele et Veneta .....] Similiter in hoc concordabant, quod bene liceat mercatores per terras saltim promptam pecuniam ad Masam ut in .....] ibidem commutando, prout in ordinancia per dictas civitates unanimiter concordatum plenius continetur. Unde rogamus, per vos ..... [civitatus] vobis | vicinis reserari.

## B. Bericht.

227. Die zu Lübeck versammelten Sendeboten an Dortmund: theilen die auf dem Tage zu Lübeck Juni 24 beschlossenen Bedingungen der Sühne mit Flandern und weitere Beschlüsse zur Befolgung und Mittheilung an die Nachbarstädte mit. — 1359 Jul. 25.

Aus Stadtarchiv zu Dortmund, unregistrierte Lade; Original, das Rücksiegel aufgedrückt.

Gedruckt: daraus Fahne, Dortmunder U. B. 2, Nr. 394.

a) Es fehlt: mittant.

b) wrdo, mit über dem w stehendem o R.

<sup>1)</sup> 1359 Mrz. 17.

Prudentibus et honestis viris, amicis nostris, dominis consulibus civitatis Tremoniensis, detur.

Salutatione premissa salutari. Noverit vestra reverencia, quod per nos nuncios consulares civitatum Almanie regni Romanorum congregatos in Lubeke nunc festo Johannis baptiste proxime preterito, propter placita servanda cum Flamingis, finaliter placitatum est et concordatum: quod ipsi Flamingi, videlicet schabini civitatum Ghend, Brughe et Ypern ex parte domini eorum, comitis Flandrie, et sui, pro dampno mercatoribus illato per se vel per nuncios eorum plenipotentes restaurum facere volunt et debent secundum decretum et mediacionem nostram, aut suo juramento se, si testibus vinci non poterint, expurgare, et litteras sibi traditas de justitia mercatorum, sigillatas sigillis dominorum comitis et civitatum Flandrie, proximo festo nativitatis beate Marie virginis<sup>1</sup> in Lubeke reportare, quod si factum fuerit, extunc ipsi mercatores Almanie mercibus suis, transactis sex septimanis post dictum festum nativitatis Marie<sup>2</sup>, terram Flandrie, ut pridem consueverunt, visitabunt. Volumus tamen, si bene terminatum fuerit negocium supradictum, ut premittitur, quod nemo in quocunque eciam portu enavigare debeat pannos Flamicos, sub pena injuncta in ordinancia, infra hinc et festum pentecostes proximum<sup>3</sup>, quin suo juramento debeat declarare, quod debito tempore sint empti et specialiter post tempus predictarum sex septimanarum. Qualiter autem placita futura se habebunt, si ad ea vos venire non contingat, vobis Deo favente intimabimus. Igitur hec premissa civitatibus vobis collateralibus, si placet, intimetis. Datum sub secreto civitatis Lubicensis, quo utimur in presenti. Anno Domini 1359, in die beati Jacobi apostoli gloriosi.